

Inspectoratul General de Politie

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie in arhiva, blocuri sanitare

Valoarea de deviz 184 474,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
1	RCsP12C	Confectionarea si montarea gratiilor la forjate sau ornamentale	kg	40,00	73,05 29,68	2 921,84 1 187,33
2	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	3,88	57,40 46,38	222,71 179,95
Total Lucrari exterioare						3 144,55
Incluziv salariu						1 367,28
		2. Arhiva				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	32,50	13,62 12,52	442,73 406,98
4	RpCN12A	Demontarea plintei din lemn la pardosele	m	11,00	21,91 21,80	240,99 239,78
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	32,50	26,16 21,33	850,36 693,38
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,55	15,31 13,91	130,93 118,96
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,003	47 732,83 7 892,33	143,20 23,68
8	RCsB31L	Forarea gaurilor strapunse in	buc	1,00	88,46	88,46

1	2	3	4	5	6	7
		constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm			39,33	39,33
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	41,05	16,12 6,49	661,82 266,55
10	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei(maiaki)	m	21,60	27,42 12,06	592,22 260,47
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,50	110,21 78,85	3 581,86 2 562,49
12	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	9,00	66,11 40,81	595,03 367,33
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	32,50	4,58 1,39	148,90 45,22
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,50	79,74 56,58	2 591,47 1 838,97
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	32,50	4,58 1,39	148,90 45,22
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,50	28,95 25,51	941,03 829,04
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	32,50	4,58 1,39	148,90 45,22
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,50	37,45 25,51	1 217,29 829,04
19	RCsR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,08	77,83 54,73	84,05 59,11

1	2	3	4	5	6	7
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Usa de gratie)	m2	1,40	67,67 51,02	94,74 71,43
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	242,75 115,95	242,75 115,95
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul(tocul la usa de lemn)	m2	1,74	66,34 46,38	115,43 80,70
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 25x30 = 1 buc/20x20= 3 buc	buc	4,00	104,52 23,19	418,06 92,76
24	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	8,55	478,24 134,50	4 088,93 1 149,99
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv plinta	m	11,00	91,46 23,19	1 006,04 255,09
26	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane	m2	8,55	310,75 82,88	2 656,89 708,64
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	8,55	4,58 1,39	39,17 11,90
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,55	28,96 25,51	247,57 218,10
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	8,55	4,58 1,39	39,17 11,90
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	8,55	37,45	320,24 218,10

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual			25,51	
31	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	2,00	32,00 32,00	64,00 64,00
32	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	2,00	192,48 192,48	384,95 384,95
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,00	51,48 51,48	102,96 102,96
34	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	2,00	147,77 0,00	295,54 0,00
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00	10,20 10,20	10,20 10,20
36	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,00	2,78 2,78	8,35 8,35
37	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,01	16 251,20 5 380,08	162,51 53,80
38	Pretul furnizorului	Corp de iluminat cpv 36w-240 v ip65 1200 mm	buc	1,00	312,50 0,00	312,50 0,00
39	Pretul furnizorului	tub led glass 25 w ac 220v t8 2500 lm 120 cm 6500 k	buc	2,00	56,00 0,00	112,00 0,00
40	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	3 600,73 1 832,01	36,01 18,32
41	Pret de piata	Intrerupator unipolar	buc	1,00	57,50 0,00	57,50 0,00
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 392,58 1 767,08	23,93 17,67
43	Pret furnizor	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etasanta,	buc	1,00	42,50	42,50

1	2	3	4	5	6	7
		IP44, IK02, 16 A, 230 V			0,00	0,00
Total Arhiva						23 490,07
Incluziv salariu						12 265,60
		3. Cabinet (linga arhiva)				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,14	19,48 19,48	22,21 22,21
45	RpCQ02A	Inlocuirea sticlei la fereastra din PVC, cu sandwici. 35cm x06 cm- 2 buc/26.5cm x 50 cm -1 buc	m2	0,56	93,77 35,25	52,51 19,74
46	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,011	47 834,05 7 892,19	526,17 86,81
47	CF59F aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	1,00	484,94 174,73	484,94 174,73
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,14	79,74 56,58	90,90 64,51
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	39,71	4,58 1,39	181,93 55,25
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,71	28,95 25,51	1 149,79 1 012,96
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	39,71	4,58 1,39	181,93 55,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,71	37,45 25,51	1 487,34 1 012,96
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	5,34	66,34 46,38	354,26 247,67
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate	buc	1,00	104,52	104,52

1	2	3	4	5	6	7
	aplicativ	din plastic 25x30 = 1 buc			23,19	23,19
55	CK33C	Scimbarea minerelor la usa intrare	buc	1,00	337,75 115,95	337,75 115,95
56	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	2,78 2,78	16,70 16,70
57	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	3 600,73 1 832,01	36,01 18,32
58	Pret de piata	Intrerupator unipolar	buc	1,00	57,50 0,00	57,50 0,00
59	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	2 392,58 1 767,08	143,55 106,02
60	Pret furnizor	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etasanta, IP44, IK02, 16 A, 230 V	buc	6,00	42,50 0,00	255,00 0,00
Total Cabinet (linga arhiva)						5 483,00
Incluziv salariu						3 032,28
		4. Blocuri sanitare				
61	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	70,08	74,42 74,21	5 215,21 5 200,50
62	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,34	411,61 410,46	551,56 550,02
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	51,02 51,02	102,04 102,04
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	44,06 44,06	88,12 88,12
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	10,20 10,20	61,22 61,22

1	2	3	4	5	6	7
66	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	2,78 2,78	5,57 5,57
67	RpCN12A	Demontarea plintei din lemn la pardosele	m	12,60	21,91 21,80	276,05 274,66
68	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,36	15,31 13,91	143,34 130,24
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	5,60	19,48 19,48	109,09 109,09
70	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,00	38,03 38,03	38,03 38,03
71	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	15,00	2,78 2,78	41,74 41,74
72	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	3,12	484,94 174,73	1 513,01 545,16
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,08	16,12 6,49	1 129,84 455,04
74	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei(maiaki)	m	78,40	27,42 12,06	2 149,54 945,41
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,72	110,21 78,85	6 692,01 4 787,53
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,36	73,97 32,47	692,32 303,88
77	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: coordonat cu beneficiar	m2	60,72	399,15 76,53	24 236,55 4 646,72

1	2	3	4	5	6	7
78	CK18B	Cornier plastic la teracota	m	63,60	29,95 24,12	1 904,63 1 533,88
79	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	9,36	576,68 111,03	5 397,73 1 039,27
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv plinta	m	12,60	91,46 23,19	1 152,37 292,19
81	CL20A aplicativ	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 20x20 = 2 buc	buc	2,00	104,52 23,19	209,03 46,38
82	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	9,36	237,73 88,59	2 225,13 829,16
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,36	23,55 9,28	220,45 86,82
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,36	28,95 25,51	271,02 238,76
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antimucegai)	m2	9,36	4,58 1,39	42,88 13,02
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,36	37,45 25,51	350,58 238,76
87	CG09A	Plinte din polistirol, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	10,20	46,80 27,83	477,32 283,85
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,60	1 457,67 37,57	8 162,94 210,38
89	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau	buc	1,00	2 620,33	2 620,33

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a.			118,27	118,27
90	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 910,17 217,99	3 820,33 435,97
91	SC12A1	Suport pentru hirtie igienica	buc	2,00	324,88 23,19	649,75 46,38
92	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.doar lavoar existent	buc	2,00	342,23 85,80	684,46 171,61
93	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	654,35 16,23	1 308,69 32,47
94	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	220,15 48,70	440,30 97,40
95	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,00	56,60 26,90	849,07 403,51
96	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	148,29 11,60	593,18 46,38
97	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	153,02 14,84	612,09 59,37
98	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,00	100,19 13,91	500,94 69,57
99	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, Led panel 595x959	100 buc	0,04	14 002,06 4 081,44	560,08 163,26
100	Pretul furnizorul	Corp de iluminat rotund	buc	4,00	165,00	660,00

1	2	3	4	5	6	7
	ui				0,00	0,00
101	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 392,58 1 767,08	47,85 35,34
102	Pret furnizor	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etasanta, IP44, IK02, 16 A, 230 V	buc	2,00	42,50 0,00	85,00 0,00
103	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	3 600,73 1 832,01	36,01 18,32
104	Pret de piata	Intrerupator unipolar	buc	1,00	57,50 0,00	57,50 0,00
105	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	20,00	22,73 16,23	454,65 324,66
106	Pret de piata	Cutie pentru prize	buc	2,00	57,50 0,00	115,00 0,00
107	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. cuier dublu	buc	4,00	98,09 18,55	392,36 74,21
108	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	2,00	32,00 32,00	64,00 64,00
109	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	4,00	192,48 192,48	769,91 769,91
110	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,00	51,48 51,48	205,93 205,93
111	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	4,00	147,77 0,00	591,08 0,00
Total Blocuri sanitare						79 577,83
Incluziv salariu						26 234,00

Cheltuieli directe	lei	111 695,45
Asigurarea medicala si sociala * 24 %	24,00 %	10 295,80
Cheltuieli transport * 7 %	7,00 %	4 670,00
Beneficiu regie 14,5 %	14,50 %	18 365,88
Beneficiu regie 6 %	6,00 %	8 701,63
Total	100,00 +	153 728,75
TVA 20 %	20,00 %	30 745,75

Total deviz: **184 474,50**
Incluziv salariu **42 899,16**

Intocmit VIKMAR INVEST SRL
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)